
2 0 0 7 . N O V E M B E R

2007/11. ■ FÔSZERKESZTÔ: Windhager Károly ■ TERVEZÔ SZERKESZTÔ: Kerék Antal ■ SZERKESZTÔSÉG:

2120 Dunakeszi, Vörösmarty u. 2., telefon: 06-30-335-9050, fax: 06-27-342-108. e-mail cím: 
windhager@invitel.hu ■ honlap: www.szada.hu ■ HIRDETÉSFELVÉTEL: a szerkesztôségben ■

Kiadja: Szada Nova Kht ■ Felelôs kiadó: Pálmai Zoltán ■ Képek: Windhager Károly ■ Nyomdai elôkészítés: VikArt Grafikai Stúdió ■

Nyomás: Folpress Nyomda Kft., 1145 Budapest, Bosnyák utca 20. Felelôs vezetô: Várlaki Imre ügyvezetô igazgató.

Szada

� 2 1 1 1  S Z A D A 3

„A magyar nyelv tán az egész óvilág nyelveinek gyökere és anyja”

(Berzsenyi Dániel)

Ürögdi  Ferenc:

Minden
advent
Minden  advent  kegyelem:
vétkem  jóvátehetem.

Minden  advent  vígalom:
Isten  Úr  a  viharon!

Minden  advent  érkezés:
átölel  egy  drága  kéz!

Minden  advent  alkalom:
gyôzhetsz  saját  magadon!

Minden  advent  ítélet:
így  kellene -  s  így  élek!

Minden  advent  remegés:
Isten  felé  epedés!

Minden  advent  ima  is:
Uram,  fogadj  be  ma  is!

Minden  advent  szeretet:
Betlehembe  vezetett,

Köszönd  meg  hát  a  csodát:
a  világ  karácsonyát!

Jelentôs évfordulók decemberben
December 1. A Magyar Rádió napi többórás adást sugároz (1925)
December 2. Kiadják a Magyar Kurír címû folyóiratot (1786)
December 3. Átadják a Hajós Alfréd tervei alapján készült Nemzeti 

Sportuszodát (Margit-sziget, 1930)
December 4. IV. Béla intézkedik a zsidók javainak, és templomaik 

védelmérôl (1251)
December 5. Gyászos végeredményû népszavazás a kettôs magyar 

állampolgárságról (2004)
December 6. Kossuth Lajos megérkezik New Yorkba (1851)
December 7. A képviselôház nem ismeri el Ferenc József trónra lépését 

(1848)
December 8. A melbournei olimpián a magyar sportolók nyolc aranyérmet 

szereztek (1956)
December 9. A Nyugat c. folyóiratot Babits Mihály és Móricz Zsigmond 

szerkeszti (1929)
December 10. Az Országgyûlés elfogadja az elsô ötéves tervet (1949)
December 11. Nagy Lajos törvénykönyvében megerôsíti az Aranybullát (1351)
December 12. Meghal Antall József miniszterelnök
December 13. A gyülekezési tilalom és az internálás kezdete (1956)
December 14. Báthory Istvánt lengyel királlyá választják (1575)
December 16. Megszületik Kodály Zoltán (1882)
December 17. Kitör a forradalom Romániában (Temesvár, 1989)
December 18. Habsburg Albertet királlyá választják a fôurak (Pozsony, 1437)
December 19. Az MTI közleményt ad ki a frankhamisításról (1925)
December 20. A Magyar Tudományos Akadémia elsô ülése (1858)
December 21. I. Károly kiváltságlevelet ad az erdélyi nemeseknek (1325)
December 22. I. Mátyás és Beatrix házasságot köt (1476)
December 23. Báthory Zsigmond leteszi a fejedelmi esküt (1588)
December 24. Bezárult a szovjet ostromgyûrû Budapest körül (1944)
December 25. A Szovjetúnió megkezdôdik Budapest ostromát (1944)
December 26. Letartóztatják Mindszenty József hercegprímás bíborost (1948)
December 27. Juliánus barát beszámol a keleten maradt magyarok 

(Magna Hungária) megtalálásáról
December 28. Államosítják a kisüzemeket (1949)
December 29. Meghal Bocskai István (Kassa, 1607)
December 30. IV. Károly megkoronázása (1916)
December 31. Báthory Zsigmond biztosítja a közszékelyek szabadságát és 

visszaállítja a székek önkormányzatát (1601)
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Képviselô- testületi ülés

A novemberi testületi ülést a szokott mó-
don az elsô hétfôre hívta össze Vécsey Lász-
ló polgármester, melyen a napirendi pon-
toknak megfelelôen meglehetôsen sok érin-
tett vendég is megjelent.

Az ülés megkezdésekor polgármester úr
bejelentette a Polgármesteri Hivatal szemé-
lyi állományában történt változást. Hosszan
méltatta dr. Pál Szilviának az Önkormány-
zatban hat éven át végzett kitûnô munkáját,
s kifejezte a hivatal kollektívájának és a kép-
viselô-testületnek a sajnálkozását, amiért
Szilvia távozásával megüresedett az aljegy-
zôi munkakör.

EGÉSZSÉGHÁZ ÉPÜL 
A FALUKÖZPONTBAN!
A vendégekre tekintettel elôre vették az
Egészségház létesítési szerzôdést tartalmazó
napirendi pontot. Mint a polgármesteri elô-
terjesztésben elhangzott, közel egy éve fo-
lyik az elôkészítô munka, melybe számos
szakértôt, jogászt is bevontak. Mostanra
összeállt a kép, megfogalmazták, és több-
ször áttárgyalták a szerzôdéstervezetet, me-
lyet most a képviselô-testületnek van joga
elfogadni vagy elvetni. 

A Minipláza Kft. a szerzôdés szerint arra
vállalkozik, hogy megvásárol az önkormány-
zattól egy területet a település központjá-

ban, azon egy 3000 m2-es épületet húz fel,
amelyben a jelenlegi háziorvosi körzetek és
a védônôi körzetek is önálló rendelôket kap-
nak, továbbá a község népességének növe-
kedése során szükségessé váló további ren-
delôk, így elsôsorban gyermekorvosi rende-
lô nyitását is biztosítják a jövôben, ugyaneb-
ben az épületben. Az önkormányzat egész-
ségügyi alapfeladatának ellátásához szüksé-
ges korszerû rendelôket az önkormányzat il-
letve a háziorvosok 99 évig bérleti díj nélkül
használhatják. 

A Minipláza hasznát hosszú távon az
Egészségházban nyitott patika bevétele, va-
lamint az egyéb, egészségügyhöz kapcsoló-
dó szolgáltatást nyújtó terembérletekbôl,
díjakból befolyó összegek fedezik. 

Vécsey László ismertette, hogy a két házi-
orvossal, Szemerédy doktorral és Ács doktor-
ral is egyeztettek, s az orvosok is jó megol-
dásnak találták a számukra nyíló lehetôséget. 

Egy ekkora beruházást az önkormányzat
saját erôbôl belátható idôn belül nem indít-
hatna, pedig a lélekszám örvendetes növeke-
dése ezt már nagyon is megköveteli. A fen-
tiek értelmében célszerûnek látszik a szerzô-
dés aláírása, hogy a kivitelezôi munka elindul-
hasson, s ezáltal a szadai egészségügy elôre
léphessen, s község lakói jobb orvosi ellátás-
ban részesülhessenek. 

A jelen lévô jogász asszony jelezte, hogy

átvizsgálta a szerzôdéstervezetet s azt min-
den tekintetben megfelelônek találta, az ön-
kormányzat valamennyi korábbi megfogal-
mazott igényét abba beillesztették. Támo-
gatta  a szerzôdés megkötését a Település-
fejlesztési Bizottság, és Oroszi Sándor Süni
alpolgármester is, kifejtve, hogy a testület-
nek távlatokban kell gondolkodni és a fejlô-
dést kell szolgálni. 

Más észrevételekre válaszolva polgármes-
ter úr ismertette, hogy minden részletet
még nem tartalmazhat a szerzôdés, hiszen
az aláírást követôen kerül sor az épület ter-
veztetésére, amely aztán már pontos m2 és
egyéb adatokat szolgáltat. 
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Végezetül a képviselôk 10 IGEN szava-
zattal, 1 tartózkodás mellett felhatalmazták
a polgármestert a szerzôdés aláírására.

FOLYTATÓDJON AZ 1996-BAN
MEGSZAKADT CSATORNÁZÁS!
A Veresegyházról és Erdôkertesrôl érkezett
képviselôk jelenléte miatt az újabb közös
szennyvízkezelési pályázati lehetôségrôl szó-
ló elôterjesztés tárgyalásával folytatták a tár-
gyalást.

Azzal mindenki egyetértett, hogy a több
mint 4 milliárd forintos pályázati összeg
megszerzése a térségben mindenkinek érde-
ke, ám Szada és Erdôkertes különleges hely-
zetben van, mert a korábbi hasonló pályázat
során csak Veresegyház elképzelései teljesül-
tek. Emiatt Szada most perben követeli a
számára meg nem épült csatornát és a
szennyvíztisztítóban neki járó részesedést. 

Gyors döntésre volt szükség, mert a pá-
lyázatot november 10-éig lehetett beadni,
és csak akkor van esély a pénz elnyerésére,
ha a három település közösen pályázik. Vé-
csey László ismertette, hogy elôzetesen fel-
kereste hivatalában Pásztor Béla, Veresegy-
ház polgármestere az egyeztetés megkezdé-
se érdekében. 

Polgármester úr kifejtette, hogy csak a
Szada számára fontos feltételek megléte ese-
tén vállalhatják a közös pályázatot, ha azzal
sikerül a községnek járó csatornát végre
kiépíteni. A feltételek közt szerepeltetik,
hogy Szada elsôbbséggel kapja meg az el-
maradt csatornát, továbbá kapja meg a rész-
arányának megfelelô tulajdonjogot a
szennyvíztisztítóban, amelyet meg kell felel-
tetni a környezetvédelmi szabványoknak is.
Fontos biztosítéknak tekintik Szada számá-
ra, hogy egy külön megállapodásban Veres-
egyház vállalja a csatornaperben hozott,
Szadának mindenben igazat adó, elsôfokú
ítélet ellen benyújtott fellebbezés visszavo-
nását, s minderrôl hivatalos képviselô-testü-
leti ülésen hozzanak érvényes határozatot. 

Oroszi Sándor Süni alpolgármester
egyetértett a javaslattal, de felhívta a figyel-
met, hogy azt is el kell kerülni, hogy ha
megépül végre Szadán az elmaradt csatorna,
akkor se kelljen Szadának még egyszer meg-
fizetnie annak a díját, hiszen már az elôzô
nyertes pályázati összegbôl meg kellett volna
azt kapniuk. A 4 milliárd forintos elnyerhetô
összeget ugyanis további önrésszel kell kiegé-
szíteni a településeknek, s ez Szadát a fentiek
értelmében csak kisebb mértékben terhelje.
Ugyanakkor fontosnak tartotta a beruházást,
mert például a szennyvíztisztító kapacitása
már most kicsi, tehát szükséges nemcsak a
szabványosítása, hanem a bôvítése is. 

Vécsey László elmondta, hogy ezt a kér-
dést is tisztázták, így Szadának csak a rá ju-
tó önrész felét kell megfizetnie és azt is sok
éven keresztül, a szennyvíztisztítási bevéte-
lekbôl a tulajdoni hányad szerint a községre
jutó bevételekbôl. 

A testület egyetértett abban, hogy

amennyiben a társte-
lepülések a szadai ér-
dekeket megvalósító
biztosítékokat elfo-
gadják, akkor pályáz-
zanak közösen az új
fejlesztésre. (Néhány
nappal késôbb Ve-
resegyház, Erdôker-
tes és Szada képvise-
lô-testületei egy
együttes, rendkívüli
ülésen egyetértésben
megszavazták a pá-
lyázati csomag be-
nyújtását, a Szada
számára fontos biz-
tosítékokkal együtt.
– a szerk!)

HULLADÉKKEZELÉSI KÉRDÉSEK
2002 óta szervezik a Pest és Nógrád megye
106 települését tömörítô hulladékkezelési
rendszert, amely már sok bonyodalmat
átélt. Legutóbb Mogyoród kilépett belôle,
most pedig Dány kéri a felvételét. A hulla-
dékkezelés, gyûjtés és lerakás 2009-ben in-
dulhat meg a tervek szerint. 

Szada számára kérdéses, hogy a Papgátja
mellett található volt anyagbányában felhal-
mozott korábbi hulladékot beszállíthatják-e
majd a központi lerakóba, mert ezzel 2,5 ha
értékes területet nyerhetne a község, s egy-
ben megszabadulna nagy mennyiségû isme-
retlen tulajdonságú, de egyesek szerint ve-
szélyes anyagokat is tartalmazó hulladéktól. 

Erre az ún. rekultivációra a község a töb-
bi településsel közösen pályázhatna közpon-
ti támogatásért. 

A SZAK ELAVULT 
FÛTÉSI RENDSZERE
A testület felkérte a Településfejlesztési Bi-
zottságot a körülmények elemzésére, érde-
mes e javíttatni, vagy célszerûbb új fûtési
rendszert kiépíteni az épületben. 
Emellett elismeréssel szóltak a SZAK udva-
rán létesült játszótér kapcsán. 

KÖZLEKEDÉSI GONDOK 
A SZÉKELY BERTALAN ÚT VASÚT
UTCÁTÓL KIFELÉ VEZETÔ 
SZAKASZÁN, VALAMINT 
MARGITÁN
Számos aláírással érkezett feljegyzés a hely-
zet javítását kérve. A képviselô-testület már
korábban döntött a területet érintô járda és
kerékpárút építésére kiírt pályázaton törté-
nô részvételrôl, mely szerint nyertes pályá-
zat esetén 90 millió forintos beruházással (a
kivitelezésen kívül a tervezési, engedélyezé-
si és közbeszerzési költséggel is számolt a
Bizottság) az Ipari Parkig megépülhetne a
járda és a kerékpárút a szükséges közvilágí-
tással együtt. 

Sipos András kérte, hogy a Székely Ber-
talan út kivezetô szakaszán helyezzenek el

sebességkorlátozó és elôzni tilos táblákat,
mert rendkívül nagy ott a balesetveszély.

Ezzel együtt hasonló pályázatot kívánnak
beadni a Margita - Pazsaki – Méhes utca te-
rületére is. Az elôkészületek megtörténtek.
A beruházási terv itt 350 millió forintos
munkát tartalmaz, amelyhez jó esetben 80
%-os támogatás nyerhetô. 

SZABÁLYOZÁSI TERV 
A BEREK I/C ÉS A DIÓSOK 
TERÜLETÉRE
A szabályozással kialakuló lakóterület jelen-
tôs elôre lépés az ottani ingatlantulajdono-
sok számára. Ennek ellentételezése érdeké-
ben a tulajdonosok kötelessége lesz a teljes
közmûhálózat (beleértve a csapadékvíz elve-
zetést is) kialakítása a saját költségükön, to-
vábbá az utak kialakításához szükséges terü-
letek leadása és azok szilárd burkolattal tör-
ténô ellátása. 

NÉVADÁS KÖZTERÜLETNEK
A 2620/12, 4415 hrsz. utat a képviselô-tes-
tület egyhangú döntéssel Liget utcának ne-
vezte el.

A GÁZKÖZMÛ VAGYON 
RÉSZLEGES ÉRTÉKESÍTÉSE
A hosszú ideje folyó, alapos elôkészítô mun-
ka befejezôdött. Szada, összefogva a hason-
ló adottságú és szándékú Mogyoróddal, a
korábbiakhoz képest nagyságrenddel elô-
nyösebb értékesítési lehetôséget dolgozott
ki. A gázközmû vagyon többségi tulajdonát
a törvény értelmében kötelesek értékesíteni
egy szolgáltatónak, azonban a testület ra-
gaszkodott hozzá, csak a kötelezô részt, az
51 %-ot bocsássák áruba, hogy a megtartott
49 %-nyi tulajdonrésszel továbbra is legyen
ráhatásuk a községben folyó gázszolgálta-
tásra. (A szerzôdés megkötése idôközben
megtörtént. – a szerk).

A REGIONÁLIS VÍZMÛVEK 
TULAJDONÁNAK MEGSZERZÉSE
Mivel a kormányzat a vízmûvek áruba bo-
csátását fontolgatja, egy esztergomi kezde-
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ményezés azt szorgalmazza, hogy az önkor-
mányzatok szerezzék meg térítésmentesen a
regionális vízmûvek tulajdonjogát a nem-
zetközi nagy cégekkel szemben. E célból
Esztergom városa a Duna vízbázisán ivóvi-
zet nyerô önkormányzatoknak felajánlotta,
hogy a csatlakozó települések nevében is el-
jár a minisztériumnál. Szada támogatta a ja-
vaslatot. 

A DÓZSA GYÖRGY ÚT 
FORGALMA ELVISELHETETLEN!
Bajkai Andrásné tájékoztatta képviselô tár-
sait, hogy a forgalom csökkentése, illetve az
ezt lehetôvé tevô elkerülô út mielôbbi
megépíttetése érdekében Tóth András or-
szággyûlési képviselô segítségét kívánta kér-
ni, de képviselô úr helyett csak a titkára je-
lent meg legutóbb a fogadóórán. Képviselô
asszony bejelentette, hogy ha más módon
nem tudják eléri a forgalom csökkentését,
akkor akár részleges útlezárással is adjanak
nyomatékot igényüknek. Az egyéb lehetôsé-
gek kimerülése esetén Oroszi Sándor Süni
alpolgármester is támogatta a felvetett kez-
deményezést.

TOVÁBB-
TANULÁSI 
TÁMOGATÁSOK
ÉS MÁS 
SZOCIÁLIS
ÜGYEK
Verébné Kovács Ro-
zália bizottsági elnök
beszámolt róla, hogy
a Bursa Hungarica
felsôoktatási ösztön-
díjra összesen 19 fia-
tal adott be kér-
vényt. Képviselô ass-
zony javasolta, hogy
a támogatás folyósít-

hatósága érdekében határozzanak meg e
célra havi 100 ezer forint keretösszeget. Ja-
vaslatát a testület egyhangúlag megszavazta.

Ugyancsak egyetértésben született dön-
tés egy szociális otthonban történô elhelye-
zési ügyben. 

RÉSZVÉTEL 
A VIRÁGOS MAGYARORSZÁGÉRT 
MOZGALOMBAN
Czibere Imre bizottsági elnök részletesen
beszámolt a mozgalom záró rendezvényén,
Gyulán történtekrôl, valamint a Gyôrben
megtartott fôkertészi tanácskozás tapaszta-
latairól. Mindkét helyen a virágosítás sok
éven keresztül történô folyamatát emelték ki
a szakértôk, valamint azt, hogy ha az egyes
területeknek gazdája van, akkor a nagyobb
odafigyelés hatására szépül a terület. 

Elnök úr a Szadán elért eredményeket is
elemezte és javaslatot tett a jövô évi folyta-
tásra, melybe további elôrelépést szeretne
elérni a lakosság bevonása, az önkormányzat
anyagi áldozatvállalása, valamint az így elér-
hetô szadai összkép tekintetében. 

Windhager
Tájékoztató községünk
település-szerkezeti 
tervérôl!
Tájékoztatjuk községünk lakosságát, hogy
Szada Község Önkormányzata 58/2006.
(04.03.) számú  határozatával elfogadott tele-
pülésfejlesztési koncepció, valamint a  törvény-
ben elôírt szakhatósági vélemények beszerzé-
sével jóváhagyásra elôkészített településszer-
kezeti tervet és mellékleteit az 1997. évi LXXVIII.
törvény 9. § (6) bekezdése szerint kifüggesz-
téssel közszemlére tesszük 2007. november
27-tôl 30 nap idôtartamra.
Megtekinthetô a Faluházban nyitvatartási idô-
ben, a  Polgármesteri Hivatal Mûszaki Irodáján
félfogadási idôben, és az Önkormányzat
www.szada.hu honlapján elektronikus formában.
A közszemlére tett anyaggal kapcsolatban vár-
juk kérdéseiket, észrevételeiket.

Szada, 2007. november 05.

Vécsey László polgármester

Valamennyi
Települési Önkormányzat
Polgármesterének

Székhelyén

Tisztelt Polgármester Asszony/Úr!

Ezúton szeretném tájékoztatni Önt a Ma-
gyar Államkincstár Közép-magyarországi
Regionális Igazgatóság közleményérôl
melyet a lakosság érdekében kérném a
helyben szokásos módon kihirdetni, illetve
ha módjában áll mint közérdekû informá-
ciót a helyi sajtóban továbbá a helyi tele-
vízió képújságában megjelentetni szíves-
kedjen.
A közlemény leglényegesebb eleme, hogy
a családtámogatási ügyek fôvárost ki-
szolgáló ügyfélszolgálata november 12-
tôl új helyen fog mûködni a Váci út 71.
szám alatt. További fontos információ,
hogy a 2008. évi gázártámogatási
ügyekben az Igazgatóságunk (Budapest
és Pest megye illetékességében) az ügyfe-
leket a Budapest XI. kerület Bartók Béla út
120. szám alatti ügyfélszolgálatán fogad-
ja. (Ügyfélszolgálati telefonszámok: 371-
9947, 371-9939). Az ügyfélszolgálatok
címe és az ügyfélfogadás idôpontja a
mellékelt levélben részletezve van.
Amennyiben plusz érdeklôdés van, akkor
személyesen állok mindenki rendelkezésé-
re (telefon: 20/3134-741).

Budapest, 2007. október 31.

Közmeghallgatás
December 3-án, hétfôn, 18 órai kezdettel az Önkormányzat Közmeghallgatást
tart a Faluházban.

A napirend:
1. A 2008. évi önkormányzati költségvetés elôkészítése
2. Szada Község Önkormányzata Településszerkezeti Tervének  felülvizsgálati

anyaga (mely teljes terjedelmében 30 napra kifüggesztésre kerül november
27-én, és ugyancsak tanulmányozható a fent meghatározott idôtartamban a
www.szada.hu honlapon.)

3. A község közlekedési helyzetének áttekintése. Ezen belül 
a) a Vasút utca és az Ipari Park közötti szakaszon járdaépítésre készített

engedélyes terv és pályázat ismertetése, 
b) a Margita térség úthálózatának fejlesztésére készített pályázat ismertetése.

4. Beszámoló a községfejlesztés terén megkötött szerzôdésekrôl
a) egészségház létesítés,
b) hévízhasznosítási beruházás

5. A képviselô-testület rendes – nyilvános –  ülése

Meghívott vendég: Tóth András országgyûlési képviselô!
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Szûkebb környezetünk és otthonunk tisztán tartása rendkívüli
erôfeszítést kíván mindannyiunktól. Településünk tekintetében
sem kisebb a kihívás.

Örvendetesen szépült a házak elôtti kisebb-nagyobb virágfol-
tokkal ebben az évben az utcák képe. A Koncz-közi Park rend-
szeres karbantartására is több százezer forintot áldozott telepü-
lésünk. 

A szelektív gyûjtés egyre népszerûbb lakótársaink körében.
Nem kis büszkeségünk, hogy a Pest megyei települések községei
közül az elsôk között léptünk erre az útra. 

A „házhoz menô” zsákos gyûjtést Szadán már mintegy 600
háztartásban megszerették, és folyamatosan átveszik az ingyenes
sárga zsákot.

Jól tudjuk, a természetet védô és a környezeti terhelést kímé-
lô megoldások, - mint az újrahasznosítható hulladékok válogat-
va gyûjtése – anyagi terhet is ró annak alkalmazójára.

Önkormányzatunk vállalta ezt a többletkiadást. 
Nem kedvez ennek a gyakorlatunknak a jelenlegi gazdasági

környezet, az egyre drágább megélhetés. Néhányan úgy döntöt-
tek lakótársaink közül, hogy a szemétszállítási díjakat egyáltalán
nem, vagy csupán rendszertelenül fizetik, kockáztatva ezzel a
szelektív gyûjtés további folytatását is.

Mit tehetünk?
Túl az érvelésen, a Szada Nova Kht. igyekezett ebben az év-

ben egyre tisztább képet kapni a díjfizetés tekintetében.
Ennek egyik módja, a kukák beazonosítása (utca, házszám

feltüntetésének ellenôrzése) volt. Utólag is megköszönjük lakó-
társaink türelmét és megértését.

A másik megoldás a díjat nem fizetôkkel szemben, az ügyvéd
bevonásával történô bírósági igényérvényesítés. A novemberi
hónapban közel 30 ingatlantulajdonos kapja meg az idén ezt a
felszólítást.

Az év elsô felében megindított eljárások nyomán a tartozók
nagy része befizette elmaradását.

Sajnos akadt, aki a bí-
rósági végzést is meg-
várta. Velük szemben a
végrehajtás megkezdô-
dik, ami a késedelmi ka-
maton túl bírósági és
ügyvédi többletköltsé-
get is jelent.

A következô évi sze-
métszállítási díjak kiala-
kításánál lényeges szem-
pont, hogy az infláción
túl ne kényszerüljön a
képviselô-testület na-
gyobb emelésre. A fe-
gyelmezett köztehervál-
lalás ezen a területen is
megoldást jelent.

A szemétszállítási idôpontok változása a decemberi ünnepna-
pok miatt

december 24., hétfô helyett 22-én szombaton
december 26., szerda helyett 28-án pénteken
december 31., hétfô helyett 29-én szombaton
Változás a válogatva gyûjtött (sárga zsákos) szállítási napok-

ban
December 25. a hónap utolsó keddi napja helyett december

18-án a harmadik kedden viszik el a szákokat.
Pálmai Zoltán

A Szada Nova Kht. tájékoztatója

Tûdôszûrés
A Törökbálinti Tüdôgyógyintézet 2007. december 4-5-6-7-én
és 10-én tart tüdôszûrést Szadán, a volt Varroda épületében az
alábbi idôpontokban.

hétfôn és szerdán: 12.40-tôl 18.00-ig
kedden, csütörtökön és pénteken 8.00-tól 14.00-ig

Leégett a hulladékudvar konténere

Huncutkodtak, vagy rejtvényt készítettek?
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Központi Statisztikai Hivatal
Szegedi Igazgatósága
Tárgy: Értesítés mezôgazdasági 

gazdaságszerkezeti összeírásról

Tisztelt Jegyzô Asszony/Úr!

A 229/2006.(XI.20.) sz. kormányrendelet alapján a Központi
Statisztikai Hivatal 2007. november 12. és november 30. között
Mezôgazdasági Gazdaságszerkezeti Összeírást hajt végre.
Az összeírás célja, hogy nyomon kövesse az elôzô (2005. évi) gaz-
daságszerkezeti összeírás óta a magyar mezôgazdaságban bekövet-
kezett változásokat, valamint pontos és hiteles képet adjon a hazai
gazdaságirányítás, az Európai Unió és a gazdálkodók részére.
Az EU valamennyi tagországa számára kötelezô összeírást a
2467/96. sz. tanácsi rendelet írja elô.
A feladat közvetlen megszervezését és az adatfelvétel végrehajtá-
sának irányítását az ország egész területére kiterjedô illetékesség-
gel a Központi Statisztikai Hivatal Szegedi Igazgatósága látja el. 
Az összeírást reprezentatív adatfelvétel keretében hajtja végre a
Központi Statisztikai Hivatal. A kijelölt mintakörzetek az ország
1220 települését érintik, ahol a körzetben házról  házra járva va-
lamennyi ott található cím felkeresésre kerül.
Az összeírást a KSH Szegedi Igazgatósága által készített igazol-
vánnyal ellátott számlálóbiztosok végzik.
Jelen levelemmel értesítem Önt arról, hogy településük szerepel a
kijelölt mintában, tehát megbízottjaink a jelzett idôszakban
összeírási feladatot látnak el településük területén.
Kérem, szíveskedjen szükség esetén – például a számlálóbiztosok
képzéséhez szükséges helyiség biztosításával, stb. – segíteni tele-
pülésükön az országosan is kiemelt fontosságú feladat eredmé-
nyes végrehajtását.

Szeged, 2007. október 18.

Üdvözlettel:
Végh Zoltán igazgató

Vissza kell szorítani 

a színesfémlopást
Elégedetlenek az önkormányzatok, mert nem történik érdemi in-
tézkedés a színesfém lopások visszaszorítására. Nemrégiben Antall
József köztéri szobrát lopták el ismét, de a tolvajok kábeleket, síne-
ket is szép számmal felszednek, emberek biztonságát veszélyeztetet-
ve ezzel. A megszaporodott színesfémlopások számának csökkenté-
se volt a témája annak a konzultációnak, melyet a Magyar Önkor-
mányzatok Szövetsége tartott Pest Megye Önkormányzatának Hi-
vatalában. 

A Magyar Önkormányzatok Szövetsége azt javasolja, hogy a szí-
nesfémhulladékkal kapcsolatos tevékenységet ne kereskedelmi tevé-
kenységként, hanem hulladékkezelésnek minôsítse a jogszabály.
Ehhez pedig a testület szerint pontosítani kell a kereskedelemrôl és
a hulladékgazdálkodásról szóló törvényeket.

Szûcs Lajos Pest Megye Közgyûlésének elnöke, aki egyben a Me-
gyei Önkormányzatok Országos Szövetségének társelnöke is hang-
súlyozta, hogy nem szabad megengedni, hogy szônyeg alá söpörjék
a színesfémlopás problémáját. Pest megye számos polgármestere je-
lezte már az elnöknek, hogy mekkora gondokat és veszélyeket jelen-
tenek a lopások.  Szûcs Lajos arról is beszámolt, egyszer saját maga
is tanúja volt, amikor egy az országgyûlési választókerületében lévô
településen a falunapi ünnepség azért szakadt félbe, mert három ki-
lométernyi elektromos kábelt a rendezvény ideje alatt elloptak és
ezért elment az áram.  Pest Megye Közgyûlésének elnöke szerint a
meglévô jogszabályok szigorú betartására lenne szükség.  A tanács-
kozással egyébként Szûcs Lajos nem volt teljes mértékben elégedett,
szerinte ugyanis a minisztériumok képviselôi nem a lehetséges
megoldásokat vázolták fel, hanem kizárólag azt ecsetelték, hogy me-
lyik tárca miért nem felelôs a témában.

A tanácskozáson a környezetvédelmi, a rendészeti a gazdasági
minisztérium, illetve a Miniszterelnöki Hivatal munkatársai mellett
az ORFK, és a parlamenti pártok képviselôi vettek részt. A Minisz-
terelnöki Hivatal munkatársa maga is elismerte, hogy érdemi elôre
lépés eddig nem történt az ügyben. 

A tanácskozás résztvevôi két múlva újra találkoznak, s erre az idô-
pontra már az ügyészség képviselôjét is meghívják. A tervek szerint
ekkor kerül majd aláírásra a MÖSZ által javasolt nyilatkozattervezet
és ekkor fognak tárgyalni a konkrét megoldási javaslatokról.

Tájékoztatjuk kedves Ügyfeleinket, hogy Igazgatóságunk Családtá-
mogatási Irodája Budapesti Kirendeltsége a 1134 Budapest, Lôpor-
tár u. 3/B-bôl elköltözött, elérhetôsége az alábbiak szerint változik

2007. november 12-tôl

BUDAPESTI KIRENDELTSÉG SZOCIÁLIS ÉS CSALÁDTÁ-
MOGATÁSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATA
Címe: 1139 Budapest, Váci út 71. (Megközelíthetô: 2-es metró Ár-
pád-híd megálló)
Telefonszám: 349-93-84
Fax szám: 350-25-22
Ügyfélfogadási idô: H–K 8.00–15.30

Sz 8.00–17.30
Cs–P 8.00–12.00

CSALÁDTÁMOGATÁSI KIFIZETÔHELYEKET ELLENÔRZÔ
OSZTÁLY
Címe: 1139 Budapest, Váci út 71. (Megközelíthetô: 2-es metró Ár-
pád-híd megálló)

Telefonszám Fax
Osztályvezetô 350-25-19 350-25-18
Ügyintézô 350-25-29

NEMZETKÖZI KAPCSOLATOK OSZTÁLYA
1115 Budapest, Bartók Béla út 120-122.
Levelezési cím: 1519 Budapest, Pf.: 272. 
Telefonszáma: 371-9952, 371-9067, 371-9209, 371-9213, 371-9258
Fax száma: 350-24-65
Ügyfélfogadási idô: H–Cs: 8.00–12.00, 13.00–15.00

P: 8.00–12.00

2007. november 16-tól

BUDAPESTI KIRENDELTSÉG (irodavezetés, számfejtés)
Címe: 2600. Vác, Dr. Csányi László krt. 16.
Levelezési cím: 2600 Vác, Pf.: 249.
Telefonszám: 06-27/315-893
Fax szám: 06-27/315-893

Gázártámogatási ügyek ügyfélszolgálata
1115 Budapest, Bartók Béla út 120-122.
Levelezési cím: 1431 Budapest, Pf.: 148.
Telefonszáma: 371-9947, 371-9939
Fax száma: 371-99-59
Ügyfélfogadási idô: H–Cs: 8.00–17.00,

P: 8.00–12.00

A Magyar Államkincstár Közép-Magyarországi Regionális Igazgatósága



Báli mérleg
A hagyományoknak megfelelôen az idén novemberben is meg-
tartották az óvodai Erzsébet-Katalin bált a faluházban. A szülôi
munkaközösség által szervezett bálra több mint százhúsz belé-
pôjegyet adtak el, amelynek ára 3000 forint volt, s magában fog-
lalta a vacsorát is. 
Nemcsak a szülôk vettek részt a rendezvényen, hanem a telepü-
lés és a környék vállalkozói közül is sokan támogatták ezzel így
a Székely Bertalan ÁMK óvodáját. Olyan támogató is volt, aki
bár nem tudott eljönni, de az óvoda céljait szolgáló bevétel nö-
velése érdekében pártolójegyet vásárolt. A tombolára is több ér-
tékes nyereményt ajánlottak fel a támogatók, az eladott jegyek
ára szintén a bevételt gazdagította.
A bál nyitányaként anyukák és óvónôk közös mûsorát láthatták
a vendégek, majd következett az ízletes és bôséges vacsora, ame-
lyet az ovi szakácsnôi fôztek.
A hajnalig tartó bálon a zenét a Hangulat Együttes biztosította.
A bál bevétele azokat a forrásokat gazdagítja, amelyeket az óvo-
da udvarának bôvítésére, teraszosítására, parkosítására gyûjtöget-

nek. A gyermekintézmény és a
szülôi munkaközösség ezúton
mond köszönetet a résztvevôk-
nek és támogatóknak, s tovább-
ra is örömmel fogad hozzájáru-
lást a célok megvalósításához.
Kapcsolódó képeinket lásd a
hátsó borítón.

ZsI
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November 29., 17.30
Világjárók Klubja Dél-csehországi barangolások, vendég: Kerékné
dr. Vida Paula

December 1. szombat, 14–18 óra Adventi készülôdés
– kézmûves foglakozások -adventi koszorúk, kopogtatók,ablakdí-

szek, 
– angyalok gyapjúból,csuhéból, csipkébôl
– gyertyamártás
– gyékény karácsonyfa díszek
Belépô: 300 Ft + anyagköltség

December 1. szombat, 18 óra Menjünk Betlehembe c. Maczkó
Mária énekes, muzsikás karácsonyváró estje.
Belépô: 500 Ft, nyugdíjasoknak, gyerekeknek ingyenes

December 13., 17.30 óra Almárium c sorozatunkban Gyógyító
mesék , mesével gyógyítók c.
Vendég: Boldizsár lldikó meseterapeuta,
Belépô: 300 Ft, pedagógusoknak ingyenes

December 15., 16–18 óráig Szabadtéri Karácsonyváró ese-
mények a Faluház elôtti téren
– Karácsonyfa díszítés a szadai egyházak és civilszervezetek képvi-

selôivel
– szadai betlehemes gyerekekkel és a népi együttes tagjaival 
Összeállította és betanította Cziberéné Szító Mária
Szabadtéri betlehem gyerekeknek
Vendéglátás: forralt bor, tea, adventi kalács

Faluházi 
rendezvények

EGYSÉGES 
PEDAGÓGIAI 

SZAKSZOLGÁLAT
SZADA

Idôpont, Helyszín

Somfai Andrásné – logopédus Kedd 7.30–14 ÁMK
Szerda 7.30–14
Csütörtök 7.30–14
Péntek 7.30–14

Nagy Zsuzsa – gyógypedagógus egyéni megbeszélés szerint

Tóth Edit– pszichológus Hétfô 8–13 ÁMK

Dr. Makra Judit – gyermekpszichiáter egyéni megbeszélés szerint

Az iskola vagy óvoda javaslatára, a szülôk beleegyezésével munkatár-
saink a fenti helyszíneken beszélnek a szülôkkel illetve megvizsgálják a
gyermekeket.

Várjuk a szülôk önkéntes jelentkezését is személyesen vagy telefonon
a KÖZPONTUNKBAN.
Címünk: Gödöllô, Mátyás király út 11. Telefon: 06-28-410-454
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� Polgármester úr! Az új képviselô-tes-
tület megválasztásától eltelt idôszak –
amint arról lapunkban is folyamato-
san tájékoztatunk – rendkívül mozgal-
masnak látszik. Ön ezt mivel magya-
rázza?

Ez bizony egy nagyon kemény idôszak volt a
teljes képviselô-testület számra. Korábban is
sok változáshoz kellett a települések önkor-
mányzatának igazodnia, de az utolsó két év
minden korábbi nehézségen túltett. Nem-
csak az állami finanszírozás arányának csök-
kenésével kellett megküzdenünk, hanem a
folyamatosan változó jogi környezettel is,
amely szinte lehetetlenné teszi a tervezést.
Vonatkozik ez az oktatásügytôl az egészség-
ügyön keresztül a kistérségi helyzetre és még
sok egyébre is. Egy példa is elég talán a helyzet megvilágításához:
egy kormányzati intézkedés kivette az építéshatósági jogkört az ön-
kormányzatoktól és a kistérséghez telepítette. Mire azonban a vég-
rehajtás határideje elérkezett volna, addigra az intézkedést felfüg-
gesztették. 

Nagyon nehéz ilyen környezetben elôre tervezni, pedig ha nem
tervezünk, akkor nem tudunk lépni, amikor arra lehetôség kínálko-
zik. A lehetôség alatt a pályázatokat kell érteni, hiszen a sok önkor-
mányzati feladat ellátásához, az intézményhálózat mûködtetéséhez
nem kapunk elegendô pénzügyi forrást, így a bevételeinkbôl semmi
nem marad. 

Az egyetlen lehetôség a pályázás. Azonban pályázni is csak kész,
engedélyes tervekkel lehet, amelyek szintén milliókba kerülnek, és
ha nem írnak ki olyan pályázatot, akkor hiába készíttettük. Ráadásul
a pályázati kereteken is kevés pénz van, csak kevesek nyernek, s volt
már olyan is, hogy a pályázati keretek idô elôtt kimerültek.

Mindezek ellenére nekünk Szada érdekében lépnünk kell, és
tesszük is, amit lehet, de sem a környezet, sem az egyéb feltételek
nem kedveznek. Ezek miatt vannak a hosszú képviselô-testületi ülé-
sek, a rendkívüli ülések, a számtalan bizottsági elemzés és a szinte
folyamatos tanácskozások, amelyekbôl a teljes képviselô-testület ki-
veszi a részét.
� Mindezek ellenére több jelentôs beruházás indult el a köz-

ségben, az utóbbi idôben. November 13-án írták alá a gáz-
közmû vagyon részbeni értékesítésérôl szóló szerzôdést. Er-
re miért volt szükség?

A települések túlnyomó része már régen eladta – megszorult hely-
zetében akár potom áron is - a tulajdonában lévô gázközmû va-
gyont (a gázvezetékeket és kapcsolódó berendezéseket). Mi azon-
ban mindeddig kitartottunk, mert úgy gondoltuk, hogy egy ilyen
fontos területet a lakosság érdekében nem engedhetünk ki a ke-
zünkbôl. Az Energia törvény azonban megváltoztatta a helyzetet.
Az új szabályozás elôírja, hogy csak a többségi tulajdonos üzemel-
tetheti a vezetékrendszert. 

Így rákényszerültünk az eladásra, amelyet elsô körben a jelenlegi
üzemeltetônek ajánlottunk fel. Ez a cég azonban igen alacsony árat
kínált. Mivel Mogyoród is hasonló helyzetben volt, a két település
összefogott és közösen kerestünk más megoldást. Találtunk is más
szolgáltatót, amelyikkel hosszas elôkészítés és sok-sok szakmai tárgya-
lást követôen jóval kedvezôbb feltételekkel tudtunk megállapodni. 

Csak annyit adtunk e gázközmû vagyon-
ból, amennyit a törvény kötelezôen elôírt,
tehát 51 %-ot, azért, hogy továbbra is legyen
rálátásunk, beleszólásunk a szolgáltatásba.
Ez azért is fontos, hogy a késôbbiekben,
amikor hálózatfejlesztésekre lesz szükség, a
község ne legyen kiszolgáltatott helyzetben.

Sikerült olyan árat kialkudni, hogy az 51
%-ért kaptunk annyit, amennyit a másik cég
a 100 %-ért kínált. Ezen túl a megmaradt 49
%-unk is hoz hasznot, szintén közel a duplá-
ját annak, amit eddig a jelenlegi szolgáltató-
tól kapunk (a gázdíj 1 %-át). 

Az új szolgáltató egy kisebb cég, amely-
nek méretébôl fakadóan egy-egy település is
fontos üzleti partner, így nagyobb odafigye-
lést remélhetünk. A váltás lebonyolódását

követôen például nem kell majd Gödöllôre fáradni egy gázár-támo-
gatási ügyben, hanem várhatóan itt helyben lesz egy kirendelt szak-
értôjük, s így a lakosság számára is kényelmesebb és ember közelibb
ügyintézés várható.

A szerzôdésünket még jóvá kell hagynia az Energiafelügyeletnek,
és hosszú az átfutási idô amiatt is, hogy a jelenlegi szerzôdést két-
éves felmondási idô terheli. 

Reméljük, hogy kétéves munkával sikerült a lehetséges legjobb
megoldást megtalálnunk.
� Hol tart a hévízhasznosítási beruházás és mit jelent ez sza-

dai lakosok számára?
E téren is nagyon lassan érik be a munka gyümölcse, de már jó
úton vagyunk. Az elsô hévizes szakértôt még 1999-ben hoztam
Szadára. 2002-ben írtuk alá az elsô szerzôdést, ami azonban nem
teljesült a piaci helyzet akkori megváltozása miatt. Az idén, a nyár
végén aztán végre elkezdôdött a fúrás. Az a kis torony, ami itt dol-
gozott a Kopolyákon kijelölt helyszínen, 500 méterig tudott mélyí-
teni. A következô lépés egy nagyobb torony telepítése lesz, amely
már 2000 méterig tud fúrni. Az alkalmas hévíz 1700 – 2000 méter
között van a kutatók szerint. Két kutat kell fúrni, hogy a kinyert vi-
zet vissza is sajtolhassuk kissé távolabb, de ugyan abban a vízadó ré-
tegbe. 

Ha a két kút elkészül, akkor következik a szakmai befektetôk ke-
resése. Több érdeklôdô van, de komoly ajánlatot majd akkor tesz-
nek, ha létezô kutak lesznek, bevizsgált vízmintákkal. A mostani be-
fektetô pénzügyi csoport értékesíti majd a kutakat, illetve a lehetô-
séget hévíz-hasznosítással foglalkozó beruházóknak. Fontos feltétel,
hogy a kinyert hévíz fele Szadát illeti az idôk végezetéig.

A hévíz hasznosítására két lehetôséget látunk és mindkettôt ki
akarjuk használni. 

Az egyik lehetôség az idegenforgalmi létesítmény, medencékkel,
szállodával, wellness szolgáltatásokkal. 

A másik hasznosítási forma Szada számára még nagyobb távlato-
kat nyithat. Ez a hévíz hôjének a hasznosítása. A forró vizet szige-
telt, talajban vezetett csôvezetéken el akarjuk juttatni a faluba, a há-
zakhoz, hasonlóan, ahogy a gázvezeték is van. A módszert nem kell
kitalálnunk, mûködik már ilyen rendszer az országban. Olyan be-
rendezések és olyan anyagok kaphatók, hogy a hôveszteség ekkora
távolságon csak néhány százalék, tehát érdemes akár lakások fûtésé-
re is felhasználni a hévizet. Az ingyen nyert, magas hôfokú vízzel ez
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Egy év eltelt…
Interjú Vécsey László polgármesterrel
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a fûtési mód a gázzal történô fûtés költségének alig haladja meg a
negyedét, a legrosszabb esetben a feléhez közelít. 

További lehetôséget jelent, hogy a szerkezeti tervünkben megha-
tározott 1500 m2-es telkek helyet biztosítanak fóliasátraknak, üveg-
házaknak, amelyeket ezzel az odavezetett hévízzel fûthetünk. Ez
sok családi vállalkozásnak adhat megélhetést. A szakértelem még
meg van a faluban, de ha további szakmai ismeretekre lenne szük-
ség, fordulhatunk az Egyetemhez, Gödöllôn. Az üvegházban meg-
termelt zöldség, gyümölcs eladásához pedig kiváló piacot jelent Bu-
dapest közelsége. Ezzel a megoldással visszanyerhetnénk a valóság-
ban is a Gyümölcstermô Szent Szada elnevezést. 

Az ilyen beruházás környezetbarát, nem kel tartani a gáz és a vil-
lanyáram árának emelkedésétôl, nem szennyezi a környezetet, s
nincs idôbeni korlát sem. 

A hôközpont létesítése és a csôvezeték lefektetése a község terü-
letén óriási költség. Honnét lesz erre pénz?

Akár lakossági összefogásból. Ha az emberek szeretnék ezt az ol-
csó energiát hasznosítani (s általa megtakarítani a jelenleg gázdíjra
fordított összeget) kisebb nagyobb megtakarításaikat a bankok he-
lyett egy községi szervezetben (pl. Szada Hévíz Részvénytársaság-
ban) helyezhetnék el. Így részvény tulajdonosokká válhatnának, ami
idôvel még jövedelmet is termel, s összejöhet a pénz a kivitelezésre,
amelybe természetesen az önkormányzat is szerepet vállal, s bekap-
csolódhatnak a községben települt cégek, vállalkozások is. 

Ez egy igen komoly összefogást igénylô beruházás, de megéri, és
belátható idôn belül meg is valósulhat. Szada pedig régi nevéhez
méltóan ismét gyümölcstermôvé válhat. 
� Aláírták a szerzôdést az Egészségház megépíttetésére is…
Igen, lezárult a Minipláza Kft-ven az elsô megállapodás, melyet ha-
marosan követ majd az iskolabôvítés és kapcsolódó létesítményeinek
az indítása, a harmadik ütemben pedig a Berekre tervezett lakóterü-
let-fejlesztés is.

Az egészségügyi ellátásra korábban más megoldásokat is keres-
tünk, de pl. a Tamás-féle házról kiderült, hogy mûszaki okok miatt
alkalmatlan. Idôközben kiépítettük a második háziorvosi körzetet és
létrehoztuk a második védônôi körzetet, s a lélekszámban örvende-
tesen gyarapodó községünkben látható, hogy további körzetekre is
szükség lehet idôvel, amelyhez korszerû rendelôk kellenek.
Mindezeket - az aláírt szerzôdés alapján - a Minipláza Kft. megépí-
ti és a község rendelkezésére bocsátja. 

A Mélyárok és a Lídiána kút közti területre egy 3000 m2 alapte-
rületû épületet tervez a beruházó, s itt kapunk meg minden olyan
rendelôt, amelyre az önkormányzatnak a kötelezô alapellátáshoz
szüksége van. Mégpedig korszerû, tágas, akadálymentesített, a gyó-
gyító, megelôzô munkához minden tekintetben alkalmas rendelô-
ket az orvosoknak, valamint külön bejárattal a védônôknek, hogy a
kismamáknak ne kelljen a betegek közt várakozni.

Mindezért az önkormányzatnak nem kell fizetni, sôt mi kapunk
pénzt az eladott önkormányzati tulajdonjogú területért. Sajnos ezt
az összeget nem tudjuk más célra felhasználni, mert az ingyen meg-
kapott rendelôket az állam piaci árfolyamon felértékeli és megadóz-
tatja, azaz be kell fizetnünk az áfáját, hiába nem vásárlás útján kerül
hozzánk. Így a telkekbôl befolyó összeget az államnak befizetjük
Áfa címén.

A befektetô a hasznát az oda telepített patika forgalmából látja
biztosítottnak. Ezen túl az épületben helyet kaphatnak más egész-
ségügyi vagy egészségügyhöz kapcsolódó szolgáltatások, amelyek
már bérleti díjat is fizetnek, pl. magánorvosi rendelôk, orvosi labo-
ratórium, sôt bizonyos üzletek is oda telepedhetnek.

Összességében pénzbefektetés nélkül elkészülnek a számunkra a
megfelelô feltételek az orvosi és védônôi munkához. A rendelôk
használatáért 99 évig nem kell a községnek bérleti díjat fizetni. Költ-
séget mindössze a fûtés és a világítás után kell térítenünk. Az orvo-
sok is befektetés nélkül jutnak új rendelôikhez, s végsô soron a lakos-
ság is jól jár, hiszen egy korszerû helyen juthat többféle egészségügyi
szolgáltatáshoz, itt Szadán, és nem kell ezért más településre átjárni.

Egyedül a jelenlegi gyógyszertár számára nem kedvezô az új
helyzet. Velük bármennyire is elégedettek vagyunk, ettôl a konku-
renciától nem tudjuk megvédeni ôket, ahogy azt sem tilthatjuk
meg, hogy bármilyen magánorvos rendelôt nyisson a faluban, ha a
feltételeket megteremti hozzá. 

A szerzôdést november 19-én írjuk alá. Ezt követi majd a tervez-
tetés, engedélyezés, majd tavasszal a munkakezdés, s a jövô év végé-
re a beköltözés is megtörténhet az Egészségházba. 
� Megegyezés történt a három érintett település önkormány-

zata közt az elmaradt szadai csatornázási munkálatok elvég-
zésére is. Hihetô, hogy 11 évi elmaradás után ez a gond is
megoldódik?

Igen, de kezdjük az elején. Veresegyház, Erdôkertes és Szada közö-
sen pályázott csatornázásra és szennyvíztisztító építésére. A meg-
nyert pályázatból Veresegyházán elkészült a csatorna a másik két te-
lepülésen csak töredékében. 1996-ban állt le a hálózatépítés, azóta
kemény küzdelmet folytatunk Veresegyházzal, amelyet, 2002-tôl a
szennyvíztisztítóra is kiterjesztettünk. Mivel érdemi elôrehaladást
nem tudtunk elérni, bírósághoz fordultunk. Egyértelmûen tudtuk
igazunkat bizonyítani, így elsô fokon meg is nyertük a pert, ám az
ítélet nem vált jogerôssé, mert Veresegyház megfellebbezte azt. 

Itt tartottunk októberben, amikor kiderült, hogy újabb pályáza-
ti lehetôség nyílt, több mint 4 milliárd forintot nyerhet a térség, de
csak akkor, ha ismét közösen pályázunk. Egyértelmûen közöltük,
hogy csak akkor támogatjuk a pályázaton való részvételt, ha Szada
megkapja végre azt, ami megilleti, az elmaradt csatornát és a része-
sedést a szennyvíztisztítóból, amelyet elôbb még korszerûsíteni is
kell.

A három képviselô-testület együttes ülésén egyhangúlag szá-
munkra is kedvezô döntést hozott.

A pályázati összegbôl megépül a szadai elmaradt csatorna a Szô-
lôhegyen, a Buckán és az Aranyhegyen, mégpedig elsôbbséggel, te-
hát itt kezdôdik majd a beruházás. Korszerûsítik és bôvítik a szenny-
víztisztítót és abból Szada megkapja a neki járó 18,2 %-os résztulaj-
dont. 

Biztosítékként kikötöttük, hogy a project vezetését a három pol-
gármester közösen végzi és csak egyhangú határozatokat hozhat-
nak, azaz kettô nem szavazhatja le a harmadikat! 

A másik biztosítékunk egy külön megállapodás, mely szerint Ve-
resegyház visszavonja a fellebbezését a bírósági ítéletet illetôen. Így,
ha esetleg nem nyernénk ezen a pályázaton, akkor az addigra jog-
erôssé váló ítélet alapján szerezhetjük meg az elmaradt csatornázás-
hoz szükséges összeget Veresegyháztól.

Kérdéses volt még az önrész vállalása. Szadára a pályázatból 500
millió Ft jut a csatornára, és 400 millió a szennyvíztisztítóra. Ennek
az önrésze összesen közel 150 millió, melyhez még hitelfelvételre is
szükség lesz. A szadai önrészt hosszú távon a ki nem használt
szennyvíztisztítói kapacitásunk miatt a szennyvíztisztító mûködteté-
se során beérkezô beszedett díjak ún. fejlesztési hányada fedezi. 

Összességében - a beépített biztosítékokkal - ez a megoldás vég-
re pontot tehet a régóta befejezésre váró csatornázásra, s közben
egy korszerû és nagyobb befogadóképességû szennyvíztisztító 18,2
%-os tulajdonjoga is Szadát illeti.

A szennyvízkezelési pályázat eredményhirdetése februárban vár-
ható. Ezt követheti a közbeszerzés, a terveztetés, az engedélyezte-
tés, majd a kivitelezés. Így a Szôlôhegy-Bucka-Aranyhegy területen
a lakosok várhatóan 2009 végére köthetnek rá a csatornára. Ezzel
együtt egy emelt szintû útfelújításra is számítunk. A tisztítómû kor-
szerûsítése, bôvítése 2011-re készül el a tervek szerint.
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Jön Pisti!
December 4-én 9-12 óráig Ruhavásár
a szadai Faluházban!
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Élménybeszámoló
Nagy örömmel fogadtuk testvérfalunk érdeklôdését és meghívá-
sát, amit falubírónk, Árpi bácsi tudomásunkra hozott. Bár e ki-
rándulás elérhetetlennek tûnt, mégis a falu apraja-nagyja nagy
lelkesedéssel készült. Mindenkinek „nagy gondja” volt a székely-
ruha, az itteni népviseletünk becsomagolása, mert úgy gondol-
tuk, hogy így vihetünk magunkkal egy kicsit a székelyföldi ha-
gyományainkból.

Izgatottan vártuk az indulás napját, és amikor elérkezett a
várva-várt péntek hajnal, kettôs érzéssel indultunk a nagy útra.

Picit izgatottak voltunk, hogy számunkra idegen lesz a környe-
zet, de megnyugtató volt hallgatni a buszon azok élményeit,
akik már jártak Szadán.

Úton Szada felé a hangulatot az általunk is ismert népdalok fo-
kozták, feledtetve a hosszú utazás fáradalmait. Az utolsó kilómé-
terek nagyon hosszúnak tûntek, de jó volt tudni, hogy izgatottan
várnak bennünket, mivel Marika néni többször is telefonált.

A meleg fogadtatás meglepetése kárpótolta a hosszú, fáradsá-
gos utat. Már az elsô percekben megtapasztaltuk a szadaiak ven-
dégszeretetét és a két falu közötti testvériséget. Meglepôdöttsé-
günket fokozta a „nagy családi vacsora” a gyermekek lelkes
elôadása és a névre szóló ajándékok. Mindezek bizonyították a
többhetes készülôdést a vendéglátásra.

Tûkön ülve vártuk, hogy hol lesz az új otthonunk az elkövet-
kezô két napban. Szombat reggel egymás szavába vágva áradoz-
tunk a szadai vendéglátóinkról. Lenyûgözött a jól megszerve-
zett látogatás a magyar fôvárosba. A Hôsök Terére már volt al-
kalmunk eljutni, viszont az Országházat eddig csak a tévében
láttuk. Itthon büszkén meséltünk a parlamenti látogatásról, bár
Székelyföldrôl sokan járnak Budapestre, nem mindenkinek ada-
tik meg bejutni ebbe az UNESCO világörökség listáján szerep-
lô csodálatos épületbe.

Mégis a legnagyobb élményt az jelentette számunkra, hogy
közösen, mindenki saját népviseletébe öltözve részt vehetett a
szüreti felvonuláson.

Hasonlóságokat fedezve fel hagyományainkban, még jobban
erôsítette az együvé tartozásunk érzését.

Nagyon tetszett a gyermekek elôadása, amibôl mi is sokat ta-
nultunk, és sok ötletet merítettünk. Éneklô kedvünket a szadai
bor hozta meg, melyre nemhiába büszkék az ottani termelôk.
Este élményekkel tele tértünk nyugovóra.

Mikor úgy gondoltuk, hogy már jobb élményben nem lehet
részük, akkor sikerült újra elkápráztatni bennünket a Gödöllôi
Királyi Kastély látogatásával. Utána büszkén énekeltük közösen
a Magyar – és a Székely himnuszt a kastély melletti Erzsébet-
parkban.

Hétfôn reggel a búcsúzás elôtt egy picit betekintettünk a sza-
dai iskola és óvoda életébe. Akarva – akaratlanul összehasonlítot-
tuk az itthonival és fájt a lelkünk, hogy nincs lehetôségünk ilyen
körülmények között dolgozni.

Ezúttal megköszönjük a szadai faluközösség anyagi támoga-
tását, ami lehetôvé tette kiutazásunkat. Köszönjük a sok – sok
szeretetet, élményt, törôdést, segítôkészséget, amit kaptunk, és
amit a jövôben megpróbálunk viszonozni.

Jövôre szeretettel várunk mindenkit
Bálint Katalin – tanítónéni
Dénes Tímea – óvónéni
Sinka-Laktos Klaudia – óvónéni
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KÜLFÖLDI 
KAPCSOLATAINKRÓL

Valamikor úgy terveztük, hogy az
egyik testvértelepülésre Szada falu
utazik, a másik pedig hozzánk érke-
zik. 
Ez a rendszer felborult akkor, amikor
Erdély egy részét árvíz öntötte el és
emiatt kiutazásunk meghiúsult. Ezért
történt az, hogy az idén két csopor-

tot fogadtunk, jövôre pedig két irányba utazhatunk. Arra töre-
kedtünk, hogy a fogadó családokban legyenek iskolás korú gye-
rekek is, akik, szívesen viszonozzák a német vagy erdélyi látoga-
tást. (A német családok fogadására a német nyelvet tanuló Wal-
dorf iskolások szép számmal jelentkeztek, a többi család pedig
angolul értette meg magát a vendégekkel.)
A kiutazás idôpontját még véglegesítenünk kell mindkét féllel,
de a tervezett idôpontokat ismerjük, az alábbiak:
Kecset-Kisfalud (Hargita megye) Erdély.
Augusztus végén három vagy négy nap, – ekkor van nálunk a
búcsú ünnepe (gond lehet a visszautazás ideje, mert szeptember
1-je hétfôre esik).
Kapcsolattartó: a kecseti bíró.
*
– Neukirch (a Bódeni-tó fölött) Németország.
Június 26-tól három vagy négy nap.
A németek angolul is beszélnek, ezért mindkét nyelvvel bíró sza-
dai kiutazókra számítunk.
Szervezésre, tolmácsolásra: Csendes Vera, a Waldorf iskolások
összefogására Szabó Erzsébet vállalkozott.
Kapcsolattartó: a neukirchi polgármester.
*
A szerezô munka – elsôsorban azok felkeresése, akik 2007-ben
vendégeket fogadtak - az ÁMK/iskola dolgozóira vár, egyrészt a
szép számú kiutazó gyerekek részvétele miatt, másrészt az „egy-
kézben” tartás céljából, ezt kérte a helyi Kulturális Bizottság is.
*
Az itt tartózkodásról a DVD-k hamarosan elkészülnek: Her-
mann Dániel a német, Simon László az erdélyi találkozóról szer-
keszt összefoglalót. A felvételek készítôi az említetteken kívül:
Végh Sándor, Windhager Károly, Csendes Vera, a sokszorosítók
Petz Attila és Tóth Gábor.
Amint elkészültek a DVD-k – ahogyan szoktuk –, minden csa-
ládhoz eljuttatjuk, valamint néhány példányt kiküldünk belôlük.
Ezzel is megköszönve a munkát mindenkinek, aki akár vendég-
látóként, akár más segítséggel részt vett a fogadásban.

Jó készülôdést kíván: Czné Szító Mária
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Mit írtak a helyi lapba Neukirchban a szadai kirándulásról?

A neukirchi zenekar 
testvérvárosi látogatása 

Szadán, Magyarországon
(Neukircher Nachrichten – 2007. augusztus 10.)

2007. augusztus 3-án, pénteken a Neukirchi Zenekar 41 fôs kül-
döttsége indult Reinhold Schnell polgármester és Rolf Nerz ve-
zetésével négynapos látogatásra testvértelepülésünkre, Szadára.

A péntek esti megérkezés után a vendégeket a felújított iskolai
ebédlôben fogadták. Vécsey László polgármester köszöntôje után
a neukirchi zenészeket a szadai gyerekek németül kérték, mutas-
sák be hangszerüket. Az ezt követô közös vacsora után Reinhold
Schnell polgármester otthonról hozott ajándékokkal mondott kö-
szönetet Vécsey László polgármesternek, valamint a szervezôknek
a meghívásért és az igen szívélyes fogadtatásért. Ezt követôen a
vendégeket beosztották a vendéglátó családokhoz.

A szombati nap teljesen Budapest jegyében telt. A rövid éj-
szakát követôen a csapat már 8 órától a budapesti Országházat
tekintette meg. Ezután kis kitérô következett egy Szadához kö-
zeli gyógynövény feldolgozóba. Rövid pihenô és erôsítés után
Szadáról újra Budapestre utaztak. A Mátyás templom mellett
(ahol Ferenc József osztrák császárt és feleségét Erzsébetet –
„Sissi-t” – Magyarország királyává és királynéjává koronázták) a
zenekar szabadtéri hangversenyt adott. Sok hallgatót varázsoltak
el zenészeink dallamai. Az ezt követô vacsora után mindenki el-
tölthetett pár órát Budapest „vendéglátóipari egységeiben”. A
nap koronás lezárásaként a Szabadság szoborral ékesített hegy-
tetôrôl a csodálatos kilátásban gyönyörködhettek.

A vasárnap egy zenével koszorúzott katolikus misével kezdô-
dött. A vendéglátókkal elköltött ebéd után zenészeink a gödöl-
lôi „Sissi”-kastélyban is szabadtéri koncertet adtak. A kastély
Magyarország legnagyobb barokk kastélya. Ebben az évben em-
lékeztek meg Sissi királynévá koronázásának 140. évfordulójáról.
Az idegenvezetés során meggyôzôdhettünk a monarchia egyko-
ri pompájáról. Este a testvérkapcsolat tiszteletére rendezett ün-
nepségen a Székely Kertben találkoztak zenészeink a vendéglá-
tókkal és a község lakóival. 

Hétfôn reggel már indulni kellett vissza, Neukirchbe. Kora
reggel, indulás elôtt még magyarul váltottak szót vendéglátóik-
kal a vendégek, meghívva ôket a következô évben Neukirchbe,
viszontlátogatásra. 

Szép, eseménydús napokat töltöttek Magyarországon, és ez-
zel ismét tettünk valamit a népek közti kölcsönös megértésért.
Köszönet illeti a Neukirchi Zenekart és Thomas Spieß karmes-
tert zenei teljesítményükért, ami vendéglátóinknak igen jól
esett. Hálás köszönet Rolf Nerznek, aki a szadai napokat a vá-
rosháza dolgozóival együttmûködésben megszervezte. 

2 0 0 7 . N O V E M B E R

Személyre szabott megoldások
nyugdíjasoknak

Hild örökjáradék 

Otthona védelmében, biztonságban
Könnyebb hétköznapok – jobb életminôség

Segítünk, ha keres!

Wertán Kinga
06/28/388 049, 06/30/397 0130

Veresegyház, Fô út 53. 
Átriumház, Inter-Ingatlan
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Nem könnyû a mai gyerekeknek!
Napjaink kusza világában eligazodni a számos értéktelen, de ke-

csegtetônek tûnô, csillogó ajánlat között nem egyszerû dolog. Kol-
légáimmal együtt fontosnak tartjuk, hogy segítsünk az iskolánkban
tanuló gyermekeinknek valódi értékeket felfedezni környezetükben.

Szeretnénk elérni, hogy minél többféle tartalmas, szabadidôs te-
vékenységgel ismerkedjenek meg, és képesek legyenek örülni egy
közös játéknak, egy érdekesebb sakkjátszmának, vagy éppen egy
rejtvény sikeres megfejtésének – hogy csak néhányat említsek a lehe-
tôségek közül. Szabadidejükben szívesen foglalkozzanak a TV és
számítógép helyett/mellett más hasznos tevékenységgel is.

Ebben a tanévben a következô lehetôségek közül választhattak a
gyermekeink

Szakkör Szakkörvezetô 
ÉNEKKAR Mácsainé V.Irén
KOSÁRLABDA Simonné Anikó
MINI-KOSÁR Ágotai Ferenc
NÉPI MESTERSÉGEK dr. Dulai Sándorné
RAJZ Verók Ildikó
REJTVÉNYFEJTÉS Harsányi Györgyi
SAKK Veréb Béla
SZOROBÁN Kovács Zsuzsa
Novembertôl kezdôdôen az újság hasábjain beszámolunk a szak-

körök munkájáról. Egy-egy alkalommal két csoportot mutatunk be.
Elsôként a két kosárlabda szakkör vezetôjének a gondolatait olvas-
hatják.

Harsányi Györgyi

NEM LEHET ELÉG KORÁN ELKEZDENI!
Mini kosár Sportkör

Bizonyos hozzáértôk (pl. Maurizio Mondoni) szerint a kosárlabda
sportot már hat éves kortól érdemes elkezdeni. S mivel öt éve Sza-
dán ez a sportág igen csak fellendülôben van, más vállalkozó nem
akadván, meghirdettem az elsô-második osztályosok között ezt a le-
hetôséget. Magam is sokáig játékos és edzô lévén reméltem, - jelent-
kezôk esetén – talán tudok valamit segíteni a sportág népszerûsíté-
sében, az értelmes mozgás minél korábbi megszerettetésében. Je-
lentkezôk akadtak, s két hét próbaidô után végül is 12-14 állandó
sporttárssal tudjuk edzéseinket hetente 2x1 órában megtartani. 

Ôszintén szólva nem könnyû feladat ennyi apróságot, ennyi
ideig, egy „cél” érdekében összetartani. Van olyan sporttárs, aki át-

lag 5-6 perc után leül, hogy ô elfáradt, van amikor korábban el is
megy, de legközelebb megint mosolyogva érkezik. Sok köztük a te-
hetség, reméljük lesz elég kitartás is. Várjuk az esetleg nem iskolánk-
ba járó hasonló korosztályú gyermekeket is.

Az iskolai Diák Önkormányzat kosárlabda versenyt szervez 1-8.
osztályosoknak. Sporttársaim is jelentkeztek. Elmondtam nekik az
egyik edzésen, hogy mikor, hol, hány fô, kivel, hogyan fog játszani.
Mindent megértettek, majd feltettek néhány tisztázásra váró kér-
dést: Úgymint: 

1. Melyik országban játszunk? 
2. Kik lesznek a külföldi ellenfelek? 
3. Hogy néz ki a Kupa, amit meg lehet nyerni?
A kérdésekbôl is látszik, hogy itt komoly munka folyik!

Ágotai Ferenc, Mini kosár edzô

Kosárlabda szakkör 3-4. osztály

„Ép testben ép lélek”

Ha figyelmesen szemléljük a környezetünket, láthatjuk, hogy a mai
gyerekek mozgásigénye megváltozott. Mozgékonyabbak, de mégis
kevesebbet szánnak az idejükbôl a mozgásra. Szívesebben ülnek a
számítógép és a televízió elôtt, s közben chipset majszolgatnak és
colát iszogatnak. Ha megnézzük szüleinket, nagyszüleinket, ôk csa-
patostul kint az udvaron, mezôn, erdôben játszottak, fociztak, lab-
dáztak, bicikliztek, egyszóval többet mozogtak, mint a mai gyere-
kek.

Örömmel tölt el azért az a tény, hogy van, aki szívesebben vá-
lasztja szabadidôs elfoglaltságául a mozgást, mint a céltalan ücsör-
gést, unatkozást. A 3-4. osztályból 29 fô jelentkezett kosárlabda
szakkörre, ami nagyon szép szám. A másik örömöm az, hogy a ki-
sebbek körében is bôven van jelentkezô erre a sportra.

A DÖK szervezésében házi bajnokságot is szervezünk, amit a
gyerekek már nagyon várnak.

Miért is jó mozogni?
Pedagógus szemmel:
– Örömet jelent a játék.
– Megtanulnak a gyerekek csapatban játszani és gondolkodni.
– Fejlôdik mozgásuk, labdaérzékük, gyorsaságuk, állóképessé-

gük.
– Fejleszti értelmi képességüket (figyelmüket, gondolkodásu-

kat).
– Megtanulnak kitartóak, fegyelmezettek lenni.
– Levezethetik energiájukat a mozgással…
Sokat tudnék még én mesélni errôl, de mondják el ôk, hogy

miért jó kosár szakkörre járni:
Gyerek szemmel:
– S. Tamás, C. Kata, P. Réka, C. Nándi, N. Orsolya: Itt sporto-

lok, szórakozok és nem unatkozom.
– M. Zsanett, K. Gyöngyvér, M. Bence: Jó feladatok vannak.
– Á. Evelin: Tetszik a szakkör, azért szeretek ide járni.
– Sz. Ádám, Sz. Marcell, V. Norbert: Szeretem a meccseket.
– B. Roland: Sokat lehet itt tanulni és jó technikákat elsajátíta-

ni.
– G. Zsófia: Ha itt vagyok, boldog vagyok
– V. Andris: Szeretem, hogy a szabályokat be kell tartani.
Úgy gondolom ezek a sorok magukért beszélnek.

Simonné Horváth Anikó
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Szakkörök az iskolábanMit csináljak? Melyiket válasszam?


